2024年 5月 14日

各      位

 会 社 名 岡本硝子株式会社

 代表者名 代表取締役会長兼 CEO 岡本 毅

 （コード番号 7746 東証スタンダード）

 問合せ先 財務経理部長  風間 卓

電  話 04-7137-3111

2024年 3月期連結業績予想値と決算値との差異及び

子会社株式評価損の計上(個別)に関するお知らせ

当社は、2024 年 2 月 14日に公表いたしました 2024年 3 月期の連結業績予想と、本日公表の決算値に差

異が生じましたのでお知らせいたします。また、2024 年 3 月期当社個別決算において関係会社株式評価損

として特別損失を計上することといたしましたので、あわせてお知らせいたします。
記

１. 2024年 3月期通期連結業績予想値と決算値との差異

(2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想   (A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

4,600 20 60 20 0.86
今回発表実績     (B) 4,583 61 146 101 4.38
増  減   額 (B－A) △17 41 86 81
増  減   率  (％) △0.4 205.0 143.3 405.0
(ご参考)前期実績
(2023 年 3 月期)

4,886 133 146 214 9.23

差異の理由

売上高は、2024年 2月 14日公表の予想値より微減したものの、原材料費等の製造コストが減少したこと

などにより営業利益は 2024年 2月 14日公表の予想値を上回りました。

これに加えて、円安米ドル高が進み為替差益が増加したことで、経常利益及び親会社株主に帰属する当期

純利益は 2024年 2月 14日公表の予想値を上回りました。

２. 子会社株式評価損の計上(個別)

 当社が保有する連結子会社 JAPAN 3 D DEVICES 株式会社の株式について、「金融商品に関する会計基

準」に基づき評価をした結果、実質価値が低下したため、2024 年 3 月期の個別決算において減損処理を

実施し、関係会社株式評価損として 440 百万円を特別損失に計上いたしました。
 なお、当該子会社株式評価損は、連結決算においては消去されるため、連結業績への影響はありませ

ん。
以 上